
★ 点鐘               福島伸悦会長 ★  

★ ﾛｰﾀﾘｰｿﾝｸﾞ斉唱・四つのテスト唱和   ★ 出席奨励・スマイル委員会 
★ 職業奉仕12章  唱和  ★  点鐘   福島伸悦会長 
★ 来訪者紹介   ★  第３回 こころの講演会 
★ 会長の時間     福島伸悦会長              福聚寺 住職 玄侑宗久様 
★ 幹事報告                          

 
 

 

     点 鐘      

 

  ロータリーソング斉唱  

   四つのテスト唱和    

  職業奉仕12章 唱和    

本日は、職業奉仕１２章の４章～６章を朗読しました。 

   来 訪 者 紹 介    

 

福聚寺 住職 

玄侑宗久様 

 

 

東京臨海ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ  

今井忠様 

東京あすかﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ 

豊田正司様 

                                                                                                                      

会 会長の時間（講演会での挨拶）   

皆さん、こんにちは！ 

行田ロータリークラブ主催「こころの講演会」に平

日にもかかわらず、また公私ともご多用のところ、こ

のように大勢の皆様にご来場賜りまして、主催者とし

て心より御礼申し上げます。 

東日本大震災後、ＡＣジャパンのＣＭに羽生市出身

の故宮沢章二氏の詩「行為の意味」の一説が流れまし

た。 

こころは見えないけれど心遣いは誰にでも見える

思いは誰にも見えないけれど思いやりは誰にでも見

える 

このフレーズは、私たちの脳裏に焼き付いています

が、自分達も何かお手伝いしたいという思い、そして

第２３３９回  例会  第三十二回例会  （２月１３日）  



居ても立っても居られないその思いを何かの形にし

なくてはいけないと思った次第です。この「こころの

講演会」はまさに私たちの思いを形にしたものです。 

「こころの講演会」も 3回目を迎えましたが、この

シリーズを企画した目的は、3つございます。第 1番

目の目的は、東日本大震災、並びに津波などで親御さ

んを亡くされた遺児の皆さんを大学卒業するまで毎

月奨学金を送るということであります。「ロータリー

希望の風奨学生」支援プロジェクトに賛同し、お金を

寄付することです。第 2番目は、月日が経ちますとあ

の時の何とかしようという思いが薄れていってしま

い、他人事のように思っていないか反省する為でもあ

ります。まだまだ震災復興は終わっていないのです。

この講演会を通して発信してまいりたいと思ってお

ります。第 3 番目は、講師の先生方のお話を拝聴し、

本来私たちに備わっている日本人のこころとか誇り

を改めて感じさせていただき、その心を次世代に伝え

ていけるようにしたいものだと考えております。 

今日の玄侑宗久老師のお話をしっかりと皆様とと

もに拝聴したいと存じます。 

一言御礼を申し上げ、挨拶とさせていただきます。 

 

  幹 事 報 告   

 

 

 

 

 

１．本日の講演会の着席について。多勢が予測されま

すので、様子を見て、お客様を前に優先して着座して

頂く様ご協力お願いします。 

２．２月８日（土）に予定されていたＩＭは大雪の為、

中止となりました。 

３．２月２０日（木）桑名北ＲＣより、杉本会長以下

11名来訪予定。会長卓話例会となります。 

 

 出 席 状 況 報 告  

関 裕江 

出席奨励・スマイル 

委員会委員 

 

 

 

 

  ニコニコ 報 告   

福島会長 玄侑宗久(げんゆうそうきゅう)老師

におかれては、ご多用のところご訪

問そして、ご講演賜りますこと心よ

り御礼申し上げます。また、今井様、

豊田様ようこそおいで下さいまし

た。 

大野幹事 玄侑先生今日は、お世話になります。

今井様、豊田(とよだ)様ようこそいら

っしゃいませ。 

山本副会長 公開講演会おめでとうございます。 

今井忠様   

(東京臨海 RC) 

本日の玄侑先生のお話、とても楽し

みに東京より参上いたしました。      

どうぞよろしくお願い申し上げま

す。 

豊田正司様 

(東京あすか RC) 

福島伸悦会長、大野時司幹事様前回

は、大変お世話になりました。 

小山会員 最終講演会玄侑宗久先生の講演楽し

みにしております。す。 

T 

A 

・ 正 会 員 数 

・ 85年規定承認者 

54名 

19名 

A ・ 理事会欠席承認者 0

名 P ・ 本 日 の 出 席 者  名 

B ・ 各承認者の例会出席者  名 

 

 

MU ・ 本日のメーキャップ者  0名 

本 日 の 出 席 率 82％ 



永島会員 おかげ様で行田市市民大学第 1期生

の方々が製作した「行田史跡案内」

の本が完成をいたしました。QRコー

ド付きにて好評中。 

武井会員 玄侑様、今日講演ありがとうござい

ます。 

大久保会員 玄侑宗久様本日は、ご苦労様です。 

諸貫会員 玄侑宗久様ご来訪ありがとうござい

ます。 

鈴木(貴)会員 ムキになって近所周辺まで、雪かき

をしたら背筋が・・・。ゴルフのス

イングができません。 

湯本会員 北海道の雪まつりに行って来まし

た。家内と二人楽しかったです。 

蔭山会員 雪かきで腰を痛めましたが、ゴルフ

場がクローズなので治療に専念しま

す。 

武笠会員 去る 1月 26日「江の島 10マイル(16

㎞)」にて，1時間 39分のタイムで完

走しました。低気圧通過直後の好天

の中、海風が最高でした。 

以下同文の方 小菅会員・鈴木(克)会員・小松会員・

小林会員・小椋会員・境野会員・古

沢会員・鴨田会員・山田会員・横田

会員・南川会員・宮内会員・斉藤会

員・島崎会員・小沢会員・渡辺会員・

野口会員・関会員 

※ 本 日 の ニ コニ コ は、 41,000 円 で し た。     

ありがとうございました 

 

 

    点 鐘     

この後、場所を変更して講演会となりました。 

   第３回 こころの講演会    

講演内容については、「ロータリーの友」に掲載され

る予定です。 

他の写真は、フォトギャラリーをご覧ください。 



 

開演前 

福島会長挨拶 

講演開始 

講演中 

書籍販売・サイン会 

開演前の会場内 

山本副会長講師紹介 

講演中 

司会担当 内山会員 

講師を囲んで 


